www.amunes.es.gov.br

162
DOM/ES - Edição Nº2.129

Vitória, segunda-feira, 24 de Outubro de 2022

A licitação será dia 11/11/22, às 14 h, se realizará no
portal www.bll.org.br;  Ed. http://www.cimpolinorte.
es.gov.br/
Joice Nunes Bufon
Pregoeira Oficial

Protocolo 955520

AVISO DE EDITAL
P.E. Nº 047/2022
ID: 2022.501C2600003.02.0028.
Obj: Serv de esterização. Proc. 2224/22. A licitação
será dia 09/11/22, às 14 h, se realizará no portal
www.bll.org.br;  Ed. http://www.cimpolinorte.
es.gov.br/
Joice Nunes Bufon
Pregoeira Oficial

Protocolo 955527

AVISO DE RETIFICAÇÃO
P.E nº. 043/22.
2022.501c2600003020023
O Consórcio Público da Região Polinorte CIM Polinorte,
torna público a RETIFICAÇÃO do Edital do P.E.
043/22. Edital disp. site: http://www.cimpolinorte.
es.gov.br/ e portal www.bll.org.br.
JOICE NUNES BUFON
Pregoeira Oficial

Protocolo 955695

Deliberação

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO PROCESSO Nº 181/2022 REFERENTE A
CHAMAMENTO PÚBLICO.
O PRESIDENTE do Consórcio Público da Região
Polinorte - CIM Polinorte, no uso de suas atribuições
legais.
FAZ SABER que a Comissão Permanente de Licitação
JULGOU e ele, RESOLVE:
HOMOLOGAR a ATA nº 16 de Julgamento do
Procedimento de Inexigibilidade de Licitação -
Edital nº 001/2022, referente ao Chama mento
Público - Processo 181/2022, realizado às 15h
do dia 18 de outubro de 2022, tendo por objeto
o credenciamento de pessoas jurídicas para
prestarem, de forma complementar, os serviços
na área de saúde, consubstanciados na realização
de consultas médicas e exames especializados,
por profissionais habilitados nas respectivas áreas,
conforme delineados nos Apêndices deste edital,
visando atender as necessidades dos municípios
consorciados ao CIM Polinorte.
Desta forma, homologo o resultado proferido pela
Comissão Permanente de Licitação deste Consórcio
e Adjudico em favor da empresa:

- CN ORTOPEDIA LTDA

Encaminhe-se o presente para as providências
contratuais.

Ibiraçu-ES, 21 de outubro de 2022.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 955185

Decisão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022

ID:2022.501C2600003.01.0003

O Consórcio Público da Região Polinorte, HOMOLOGA
esta licitação: contratação de empresa especializada
em manutenção de equipamentos odontológicos
e hospitalares, incluindo assistência técnica,
mão de obra, fornecimento de peças e insumos
necessários à execução dos serviços e instalação de
novos equipamentos adquiridos, com aplicação de
peças/acessórios e serviços especializados quando
necessários. Vencedora: ULTRAMED TECNOLOGIA
E SERVIÇOS EIRELI EPP (01617634000150), valor
global de R$ 266.368,68.
Alessandro Broedel Torezani
Presidente CIM POLINORTE

Protocolo 955189

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA 020/2022
A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio
Guandu, com fulcro no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº
14.133/2021, bem como no parecer jurídico, conclui
pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da
Empresa ADONISETE ZAMBOM FOTO E FILMAGEM
E SERVIÇOS LTDA, especializada em Elaboração
vídeo para divulgação institucional de até 7 minutos,
da conclusão da execução do Projeto Cultivar nos
municípios de Baixo Guandu, Brejetuba e Laranja da
Terra por meio de ações de conservação de água e
solo no âmbito do Programa Produtor de Água da
Agência Nacional de Águas e Saneamento Básico
- ANA, no valor global de R$ 14.000,00 (Quatorze
mil reais). Conforme: ID CidadES/Contratação:
2022.501C2600008.09.0012

Afonso Cláudio, em 21 de outubro de 2022.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base no
art. 75, inciso II, § 2º, da Lei nº 14.133/2021 para
contratação da Empresa ADONISETE ZAMBOM FOTO
E FILMAGEM E SERVIÇOS LTDA, especializada em
Elaboração vídeo para divulgação institucional de até 7
minutos, da conclusão da execução do Projeto Cultivar
nos municípios de Baixo Guandu, Brejetuba e Laranja
da Terra por meio de ações de conservação de água
e solo no âmbito do Programa Produtor de Água da
Agência Nacional de Águas e Saneamento Básico -
ANA, no valor global de  R$ 14.000,00 (quatorze mil
reais), constante neste processo para que produza
seus efeitos legais, nos termos do art. 72, da lei nº
14.133/2021.
Conforme: ID CidadES/Contratação:
2022.501C2600008.09.0012

Afonso Cláudio, em 21 de outubro de 2022.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 955755

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 21 de Outubro de 2022 às 22:12:36
Código de Autenticação: 78edb92b